
PS Dvůr Králové nad Labem, výstavba  

provozní budovy včetně zázemí provozní údržby  219180010 
1 

DODATEK č. 1 

ke smlouvě o dílo ev. č. objednatele D952230050 

na veřejnou zakázku:  

PS Dvůr Králové nad Labem, výstavba provozní budovy včetně zázemí provozní údržby 
 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 
Název:  Povodí Labe, státní podnik  
Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  
 500 03 Hradec Králové 

 
Statutární orgán:  Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Zástupce pro věci technické:  Ing. Petr Martínek, investiční ředitel, 

  XXX 
  XXX 
  XXX 
 
IČ:    70890005 
DIČ:    CZ70890005 
Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 
Číslo stavby objednatele: 219180010 

 (dále jen jako objednatel) 

 
1.2. Zhotovitel: 
Název:    STYLBAU, s.r.o. 
Adresa sídla:   Pardubická 118/79, Plačice,  

500 04 Hradec Králové 
 
Statutární orgán:  Ing. Pavel Pohl, jednatel   
    Ing. Pavel Šrůtek, jednatel 

Osoba oprávněná k podpisu:  Každý jednatel zastupuje společnost samostatně.   

Zástupce pro věci technické: XXX 
 
IČ:     25957481 
DIČ:     CZ25957481 
Bankovní spojení:  XXX  
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové oddíl C vložka 17538  

 (dále jen zhotovitel) 
  



PS Dvůr Králové nad Labem, výstavba  

provozní budovy včetně zázemí provozní údržby  219180010 
2 

2. Předmět dodatku č. 1 

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
ev. č. objednatele D952230050 v jednotlivých článcích takto: 

Čl. 3. Předmět smlouvy 

Předmět smlouvy se doplňuje o dodatečné stavební práce, činnosti a dodávky dle specifikace 
ve změnových listech č. 1 až 9 v celkové výši 4 202 724,00 Kč bez DPH. 

Změnový list  Stavební objekt 
Dodatečné stavební 

práce 

Změnový list č. 1 SO 01 - 
Změnový list č. 2 SO 02 501 804,11 Kč 
Změnový list č. 3 SO 01, 02 111 428,16 Kč 
Změnový list č. 4 SO 01   28 906,10 Kč 
Změnový list č. 5 SO 01 123 853,18 Kč 
Změnový list č. 6 SO 01 138 194,85 Kč 
Změnový list č. 7 SO 01 654 369,00 Kč 
Změnový list č. 8 SO 04, 06, 07 906 220,15 Kč 
Změnový list č. 9 SO 04   1 737 948,45 Kč 
 CELKEM:   4 202 724,00 Kč 

Předmět smlouvy se snižuje o nerealizované stavební práce, činnosti a dodávky dle specifikace 
ve změnovém listu č. 1 v celkové výši – 2 117 987,25 Kč bez DPH. 

Změnový list  Stavební objekt 
Nerealizované 

stavební práce 

Změnový list č. 1 SO 01              - 
Změnový list č. 3 SO 02  – 23 580,46 Kč 
Změnový list č. 5 SO 01 – 13 919,82 Kč 
Změnový list č. 6 SO 01 – 79 422,14 Kč 
Změnový list č. 7 SO 01   – 309 349,80 Kč 
Změnový list č. 8 SO 04, 06, 07   – 434 426,22 Kč 
Změnový list č. 9 SO 04 – 1 257 288,81 Kč 
 CELKEM: – 2 117 987,25 Kč 

Čl. 5. Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky, č. odst. 5.1 

Stávající text se nahrazuje textem níže uvedeným: 
Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní 
a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele 
ze dne 26. 10. 2023 a změnovými listy č. 1 až 9. Celková cena za provedené dílo je stanovena 
dohodou smluvních stran takto: 

Celková cena dle této smlouvy ve znění před uzavřením tohoto dodatku činila 
37 406 472,77 Kč bez DPH. 

Dodatečné stavební práce, činnosti a dodávky dle dodatku č. 1 v celkové výši 4 202 724,00 Kč 
bez DPH. 



PS Dvůr Králové nad Labem, výstavba  

provozní budovy včetně zázemí provozní údržby  219180010 
3 

Nerealizované stavební práce, činnosti a dodávky dle dodatku č. 1 v celkové výši 
– 2 117 987,25 Kč bez DPH. 

Celková cena činí 39 491 209,52 Kč bez DPH.  

3. Zdůvodnění změny předmětu plnění a změny ceny díla 

V průběhu realizace se vyskytly práce nad rámec schválené dokumentace, které zadavatel 
jednající s náležitou péčí (a na základě odborně stanovených podkladů) nemohl předvídat 
a hodnota navýšení prací nepřevyšuje 30 % původní nabídkové ceny.  

Objednatel tímto dodatkem proto provedenou změnu považuje za nepodstatnou změnu veřejné 
zakázky ve smyslu ust. § 222 odst. 6) a/nebo za dodatečné stavební práce dle § 222 odst. 5 
zákona o zadávání veřejných zakázek. Ocenění dodatečných prací a dodávek a nerealizovaných 
prací a dodávek včetně podrobného zdůvodnění je uvedeno ve změnových listech č. 1 až 9. 
Některé níže uvedené dodatečné práce, činnosti a dodávky nebyly obsaženy ve výkazu výměr, 
popř. byly doplněny na základě skutečně zjištěného stavu na stavbě oproti předpokladu 
v zadávací dokumentaci. 

Jedná se o následující změny, práce, činnosti a dodávky: 

Změnový list č. 1 řeší na SO 01 změnu týkající se odvozu a likvidace zeminy s příměsi 
stavebního a jiného odpadu pod objektem administrativní budovy a způsobu ocenění odvozu 
nevhodné zeminy na recyklační skládku. Postup stanovení ceny za odvoz zeminy na recyklační 
skládku jsou spolu s podrobným zdůvodněním uvedeny ve změnovém listu č. 1. Výsledná cena 
této změny byla vyčíslena po dokončení stavebních prací dle skutečného objemu odvezené 
zeminy se sutí a jiných příměsí na recyklační skládku, která se promítla do změnového listu 
č. 7. 

Změnový list č. 2 řeší na SO 02 změnu úpravy podloží pod garážemi a úpravu ceny 
skládkovného z důvodu výskytu nezhutnitelné podkladní vrstvy ze škváry.  

Změnový list č. 3 řeší na SO 02 změnu v doplnění betonové směsi do betonových svahových 
tvarovek. Na SO 01 doplnění montáže jedné vrstvy hydroizolace, čímž se odstranil rozpor mezi 
výkresovou a rozpočtovou částí projektové dokumentace. ZL č. 3 dále řeší snížení množství 
použitých betonových svahových tvárnic. 

Změnový list č. 4 řeší na SO 01 doplnění komínového tělesa, čímž se odstranil rozpor mezi 
výkresovou a rozpočtovou částí projektové dokumentace.  

Změnový list č. 5 řeší na SO 01 změnu v doplnění el. ovládání externích okenních žaluzií, 
úpravu venkovních žaluziových schránek, dále doplnění okenního a dveřního otvoru, čímž se 
odstranil rozpor mezi výkresovou a rozpočtovou částí projektové dokumentace. ZL č. 5 dále 
řeší změnu umístění vnitřní okenní žaluzie v 1.NP, úpravu venkovních žaluziových schránek 
a odečítá neprovedené práce a dodávky. 

Změnový list č. 6 řeší na SO 01 změnu kategorie datového rozvodu, doplnění dvou datových 
kabelů s konektorem, doplnění čtvrté datové zásuvky v místnostech kanceláří, doplnění dat. 
kabelu ke vstupním dveřím, doplnění chráničky s mikrotrubičkou pro uložení zafouknutí 
optického kabelu a výměnu nástěnného datového rozvaděče za volně stojící.  

Změnový list č. 8 řeší na SO 04, 06 a 07 změnu týkající se odvozu a likvidace zeminy s příměsí 
stavebního a jiného odpadu pod objekty zpevněných ploch, oplocení areálu, nakládání 
s dešťovou vodou a způsobu ocenění odvozu nevhodné zeminy na recyklační skládku. ZL č. 8 
dále řeší méněpráce týkající se změny poplatku za likvidaci zeminy na skládce. 



PS Dvůr Králové nad Labem, výstavba  

provozní budovy včetně zázemí provozní údržby  219180010 
4 

Změnový list č. 9 řeší na SO 04 pod zpevněnými komunikacemi úpravu neúnosné parapláně 
pomocí vápnění. ZL č. 9 dále řeší méněpráce týkající se neprovádění spojovacích postřiků mezi 
ložnými živičnými vrstvami. 

Ocenění dodatečných a nerealizovaných prací a podrobné zdůvodnění jsou uvedeny 
v příslušných změnových listech č. 1 – 9. 

4. Závěrečná ustanovení 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo ev. č. objednatele D952230050 se nemění 
a zůstávají v platnosti. 

Tento dodatek je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán platnými 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných 
certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží dodatek v elektronické formě s uznávanými 
elektronickými podpisy smluvních stran.  

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran po dohodě 
o celém jeho obsahu, účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv 
zajistí neprodleně objednatel. 
 
Za objednatele:                Za zhotovitele: 

 

 

 

 

       elektronicky podepsáno         elektronicky podepsáno 

         Ing. Marián Šebesta              Ing. Pavel Pohl 
generální ředitel         jednatel 
 


